
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 26 maja 2023 r.

Poz. 1013 1013

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA KLIMATU I ŚRODOWISKA1)

z dnia 3 kwietnia 2023 r.

w sprawie specjalnego obszaru ochrony siedlisk Na Policy (PLH120012)

Na podstawie art. 27a ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916, 1726, 
2185 i 2375) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Wyznacza się specjalny obszar ochrony siedlisk Na Policy (PLH1200122)), obejmujący obszar 765,75 ha, położony 
w województwie małopolskim.

2. Granica obszaru, o którym mowa w ust. 1, w postaci wykazu współrzędnych punktów załamania granicy, jest okreś- 
lona w załączniku nr 1 do rozporządzenia.

§ 2. Mapa obszaru, o którym mowa w § 1, jest określona w załączniku nr 2 do rozporządzenia.

§ 3. Obszar, o którym mowa w § 1, wyznacza się w celu:

1) trwałej ochrony:

a) siedlisk przyrodniczych,

b) populacji zagrożonych wyginięciem gatunków roślin,

c) populacji zagrożonych wyginięciem gatunków zwierząt innych niż ptaki lub

2) odtworzenia właściwego stanu ochrony siedlisk przyrodniczych lub właściwego stanu ochrony gatunków, o których 
mowa w pkt 1 lit. b lub c

– w stosunku do przedmiotów ochrony.

§ 4. Przedmiotem ochrony na obszarze, o którym mowa w § 1, są:

1) siedliska przyrodnicze określone w załączniku nr 3 do rozporządzenia;

2) gatunki roślin, określone w załączniku nr 4 do rozporządzenia, oraz ich siedliska;

3) gatunki zwierząt innych niż ptaki, określone w załączniku nr 5 do rozporządzenia, oraz ich siedliska.

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Klimatu i Środowiska: A. Moskwa

1) Minister Klimatu i Środowiska kieruje działem administracji rządowej – środowisko, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Klimatu i Środowiska 
(Dz. U. poz. 1949).

2) Kod obszaru został określony zgodnie z decyzją wykonawczą Komisji (UE) 2023/243 z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie przyjęcia 
szesnastego zaktualizowanego wykazu terenów mających znaczenie dla Wspólnoty składających się na alpejski region biogeogra-
ficzny (notyfikowaną jako dokument nr C(2023) 598) (Dz. Urz. UE L 36 z 07.02.2023, str. 304).



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 1013

 

Załączniki do rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska 
z dnia 3 kwietnia 2023 r. (Dz. U. poz. 1013)

Załącznik nr 1

GRANICA SPECJALNEGO OBSZARU OCHRONY SIEDLISK
NA POLICY (PLH120012)

Numer punktu 
załamania granicy

Współrzędne punktów załamania granicy (PL-1992)1)

X Y

1 197109,46 544647,15

2 197106,23 544665,74

3 197111,89 544680,29

4 197120,78 544707,77

5 197007,63 544787,37

6 196968,24 544813,36

7 196889,15 544819,59

8 196887,91 544843,10

9 196875,01 544875,83

10 196886,92 544897,65

11 196852,20 544983,93

12 196861,93 545093,34

13 196877,89 545227,38

14 196935,34 545310,36

15 196928,95 545447,60

16 196909,80 545588,03

17 196887,46 545709,31

18 196877,89 545821,01

19 196886,14 546044,41

20 196889,73 546125,66

21 196903,39 546173,83

22 196925,68 546214,10

23 196913,62 546217,86

24 196938,48 546256,44

25 196941,91 546288,16

26 196942,77 546345,61

27 196945,34 546391,05

28 197005,55 546478,47

29 197030,23 546513,81

30 197043,32 546542,04

1) Układ współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 jest jednym z układów tworzących państwowy system odniesień przestrzen-
nych, o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i karto-
graficzne (Dz. U. z 2021 r. poz. 1990, z 2022 r. poz. 1846 i 2185 oraz z 2023 r. poz. 803).



Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 1013

 

1 2 3

31 197041,25 546570,96

32 197037,81 546608,14

33 197029,55 546645,32

34 197023,35 546690,08

35 197018,53 546719,69

36 197040,66 546800,82

37 197042,28 546813,26

38 197041,73 546824,35

39 197034,01 546839,94

40 197028,28 546842,14

41 197031,25 546846,66

42 197034,34 546851,38

43 197043,30 546865,05

44 197010,66 546925,66

45 197010,16 546932,80

46 196994,87 547133,93

47 196976,13 547380,56

48 196852,92 547415,08

49 196790,10 547447,32

50 196760,87 547462,32

51 196723,38 547481,56

52 196505,12 547589,13

53 196376,81 547659,35

54 196287,45 547688,07

55 196217,24 547665,73

56 196127,87 547627,43

57 196083,19 547592,33

58 195997,02 547547,64

59 195900,44 547491,73

60 195821,58 547414,89

61 195791,10 547387,31

62 195792,02 547067,89

63 195803,03 547014,66

64 195826,05 546997,58

65 195876,72 546930,02

66 195933,02 546862,46

67 195949,90 546791,15

68 195934,89 546740,48



Dziennik Ustaw – 4 –  Poz. 1013

 

1 2 3

69 195938,64 546672,93

70 195961,16 546579,10

71 195961,16 546513,42

72 195955,53 546447,73

73 195934,89 546400,82

74 195865,46 546361,41

75 195811,04 546335,14

76 195779,13 546320,12

77 195743,48 546312,62

78 195711,58 546308,87

79 195654,96 546321,35

80 195528,98 546226,20

81 195529,45 546221,82

82 195530,22 546213,04

83 195530,99 546203,97

84 195535,30 546152,70

85 195539,82 546081,91

86 195544,10 546044,81

87 195547,07 546003,24

88 195550,82 545958,27

89 195543,38 545908,04

90 195539,90 545884,80

91 195535,40 545818,44

92 195526,38 545769,39

93 195527,42 545713,90

94 195525,37 545680,32

95 195521,57 545678,89

96 195496,25 545533,03

97 195523,60 545370,96

98 195521,57 545312,21

99 195506,38 545266,63

100 195474,81 545272,71

101 195474,81 545303,10

102 195349,38 545288,92

103 195203,52 545189,65

104 195155,91 545145,90

105 195139,71 545114,70

106 195135,65 545082,28



Dziennik Ustaw – 5 –  Poz. 1013

 

1 2 3

107 195144,77 545060,00

108 195175,16 545032,65

109 195195,42 545019,48

110 195210,61 545012,39

111 195226,82 544997,20

112 195233,91 544982,00

113 195233,91 544967,82

114 195225,80 544955,67

115 195216,69 544941,49

116 195196,43 544922,24

117 195176,17 544907,05

118 195114,38 544869,57

119 195060,68 544834,45

120 195064,18 544833,67

121 195078,82 544831,52

122 195083,09 544830,90

123 195129,48 544824,11

124 195215,20 544798,59

125 195265,16 544769,11

126 195326,60 544719,34

127 195324,93 544715,19

128 195304,75 544648,14

129 195252,90 544453,80

130 195221,90 544287,88

131 195220,26 544275,03

132 195213,13 544259,08

133 195170,25 544087,50

134 195143,77 543996,82

135 195130,11 543908,20

136 195121,90 543851,74

137 195114,49 543800,71

138 195133,61 543666,16

139 195133,88 543664,18

140 195140,70 543611,92

141 195140,00 543567,86

142 195139,00 543507,14

143 195153,91 543471,73

144 195154,68 543469,89



Dziennik Ustaw – 6 –  Poz. 1013

 

1 2 3

145 195164,37 543446,88

146 195181,15 543407,26

147 195183,47 543402,83

148 195196,33 543378,27

149 195216,35 543302,85

150 195234,33 543199,54

151 195237,95 543171,21

152 195252,92 543054,12

153 195294,97 542929,09

154 195328,75 542835,26

155 195353,14 542752,69

156 195385,05 542641,97

157 195407,56 542544,39

158 195454,65 542367,47

159 195497,72 542365,60

160 195540,83 542353,31

161 195587,28 542345,76

162 195636,33 542328,71

163 195699,32 542292,78

164 195774,30 542240,68

165 195837,65 542186,02

166 195958,14 542064,29

167 196026,46 541966,16

168 196061,24 541890,39

169 196064,97 541825,80

170 196076,15 541774,87

171 196098,50 541740,09

172 196155,64 541697,85

173 196229,30 541683,50

174 196339,49 541643,20

175 196420,43 541619,39

176 196497,30 541703,31

177 196486,37 541779,82

178 196573,81 541883,65

179 196628,49 541972,61

180 196622,99 541987,49

181 196656,31 542071,80

182 196643,01 542204,87



Dziennik Ustaw – 7 –  Poz. 1013

 

1 2 3

183 196652,74 542236,23

184 196664,59 542309,53

185 196638,35 542619,73

186 196642,57 542647,15

187 196687,91 542738,87

188 196682,05 542785,79

189 196649,08 542820,28

190 196588,38 542884,58

191 196553,31 542919,99

192 196504,44 542973,78

193 196519,16 543211,67

194 196541,02 543260,85

195 196535,55 543424,80

196 196464,51 543517,71

197 196420,79 543605,15

198 196420,79 543790,96

199 196475,44 543851,08

200 196666,72 543905,73

201 196825,20 544042,36

202 196852,53 544162,59

203 196939,97 544217,24

204 197016,48 544271,89

205 197071,13 544304,68

206 197125,78 544419,45

207 197131,25 544479,56

208 197130,10 544582,96

209 197117,54 544625,33

210 197114,94 544632,38

211 197109,46 544647,15



Dziennik Ustaw – 8 –  Poz. 1013

 

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
2

M
A

PA
 S

PE
C

JA
LN

EG
O

 O
B

SZ
A

R
U

 O
C

H
R

O
N

Y
 S

IE
D

LI
SK

 N
A

 P
O

LI
C

Y
 (P

LH
12

00
12

)

Sz
pa

ko
w

a

Pa
pa

jo
w

a
D

ra
bo

w
a

Fr
ąc

zk
ow

a

St
ok

ło
sk

ow
a

Kr
up

ow
a

Li
po

w
a

Za
gr

od
y

Bi
ńk

ów
ka

Si
dz

in
aR
ol

a
St

as
zk

ow
a

R
ol

a
Fl

ak
ow

a

M
al

in
ow

a

Si
dz

in
a

Zi
m

na
W

od
a

Ja
ku

bó
w

ka

To
m

an
ko

w
o

M
ły

na
rs

zc
zk

i
Ju

sz
cz

yn
-P

ol
an

y

Ja
bc

zo
nk

a

O
ls

zó
w

ka

Ję
dr

ze
je

M
ic

ha
łk

i

R
ol

a
Ka

m
yc

ko

N
a 

G
lin

ko
w

ejBi
sk

up
ów

ka

U
 M

ał
ys

y
Ko

w
al

ów
ka

W
at

ów
ka

Su
ch

a
G

ór
a

Pa
to

rę
cz

na

Sk
aw

ic
a

U
 S

za
rle

ja

W
ro

no
w

a

O
bl

ic
e

Ko
ło

M
ilc

za
rk

a

Tr
yb

ał
ów

kaPo
d

Po
la

ną

D
zw

on
ek

Ko
cz

ur
ow

o

U
 B

ar
to

nk
ów

Za
re

m
bó

w
ka

To
ka

rn
ia

k

Sk
aw

ic
a

C
za

rn
ot

ow
o

M
as

ów
ka

Bu
bi

ak
ow

a
Ko

w
al

ow
a

To
ka

rn
e

U
 R

us
in

ów

Bu
do

w
ni

a

Za
w

oj
a

Sk
ut

ow
a

Po
d

Po
lic

e
C

hr
zo

nk
a

Po
d

Ki
cz

or
ką

Ku
dł

at
a

G
liś

ni
ca

M
iś

ko
w

ce

H
uj

dy

Su
lo

w
o

Pi
er

gi
es

i

Bo
ro

w
i

W
ar

ze
ch

ów
ka

Tr
yb

ał
y

Bu
rd

el
e

Ży
w

cz
ak

i

Za
ją

ce
Su

rm
ia

kiSa
ła

ci
ac

y

O
bł

aż
ne

Ks
ię

ża
Po

la
na

Po
dg

ór
ze

H
ra

bk
ow

a
H

uj
do

w
a

Zi
m

na
D

zi
ur

a
Ba

je
rs

ka
M

as
zy

na
Bł

ęd
na

R
ol

a
O

by
rta

ło
w

a

St
as

in
ka

Si
dz

in
a

C
iś

ni
aw

a

Ba
ch

or
ka

W
ie

lk
a

Po
la

na

Ja
nó

w
ka

R
ol

a
Ko

w
al

cz
yk

ow
a

R
ol

a
W

ał
y

M
iś

ńc
ów

ka

Ig
na

tó
w

ka

G
ęb

al
ów

kaPr
óż

bó
w

ka

Za
bó

rzD
yr

dó
w

ka

Li
za

kó
w

ka

O
ch

lip
ów

Za
 O

ch
lip

ow

Zu
br

zy
ca

G
ór

na

M
ar

ko
w

e
Sz

cz
aw

in
y

Po
lic

zn
e

R
yb

na

Św
in

ia
rk

a
Za

w
oj

a

N
or

cz
ak

Su
lo

w
a

C
yr

he
l

M
ar

ko
w

a

St
ol

ar
ka

R
yż

ow
an

a

Ba
ra

ńc
ow

a

Pa
lu

ch
ów

ka

-G
ór

ne

Za
w

oj
a

Sk
ła

dy
--D

ol
ne

M
iło

si
er

na

Pe
tu

ło
w

a

-D
ol

ne

Fi
od

or
ów

ka

Fr
an

ul
e

G
ie

rtu
gi

W
eł

cz
oń

Pi
ęc

ia
ko

w
a

-D
ol

ne

Su
rz

yn
a

Śr
ed

ni
e

Ła
bę

dz
ie D

ol
in

ka

M
le

cz
na

M
en

tle
Bu

cz
yn

a
C

hu
rb

ol
ów

ka

Ba
ra

ny

W
os

ia
nk

a

Sk
up

ni
e

D
ol

in
a

Fi
gu

ry

Sz
cz

ur
ki

Pi
er

gi
es

ow
e

Po
la

nk
i

Sw
al

is
ko

To
po

ry
La

ch
y

Sm
yr

ak
i

Ka
lin

a
G

ór
na

Za
w

oj
a

Ki
ec

ka

To
cz

ki
U

 G
ro

ni
a

N
a 

G
ro

ni
u

H
ut

a

M
irk

ów
ka

U
 J

an
a

Ki
cz

or
a

Ba
rty

ze
le

St
ró

że

H
op

y

Za
w

oj
a

M
ar

yn
ia

ki

Sk
aw

ic
a

Si
tk

ów
ka

Sp
ik

ów
ka

Ko
lę

dó
w

ka
U

 J
ur

kó
w

M
O

KR
Y

ST
AW

E
K

ZA
W

O
JA

ZU
BR

ZY
C

A
G

Ó
R

N
A

SI
D

ZI
N

A

ST
R

YS
ZA

W
A

BI
AŁ

KA

JU
SZ

C
ZY

N

SK
AW

IC
A

SK
A

W
IC

A

SŁONOWY POTOK

SKAWICZANKA

JAWORSKI P
OTOK

SKAWICA

PO
TO

K
 R

O
ZT

O
K

I

WYŁAMANY

POTOK

JA
ŁOWIECKI P

OTOK

POTOK SOLAWKA

MARKÓW POTOK

G
LI

N
KÓ

W
PO

TO
K

MARKÓW POTOK

C
IŚ

N
IA

W
A

OPACZNY P
OTOK

SKAWICA GÓRNA

SUCHY POTOK

PO
TO

K 
KA

M
YC

KI

SI
D

ZI
N

K
A

SI
D

ZI
N

A

W
E

ŁC
ZÓ

W
K

A

SP
O

D
 J

AM

PO
TO

K 
KA

M
YC

KO

C
ZA

R
N

Y
 P

O
TO

K

CEDYŃKA

ROTNIA

KALINA

CZ
AR

NY
 P

O
TO

K

JAWORZYNA

ŻARNOWSKI POTOK

POTOK GŁĘBOKI

JA
STRZĘBIEC

M
IK

Ó
W

 P
O

TO
K

SYHLEC

ZAKULAWKA

MOSORCZYK

PO
TO

K
 B

Ę
B

EŃ
S

K
I

BIAŁY POTOK

60
9

62
1.

5

63
2.

2

52
8

47
1.

6

57
1.

1

72
7.

8

79
9.

2
75

6.
2

81
3.

2
93

5.
4

17
23

.4

78
4.

4
77

4.
5

61
4.

2

79
6.

2

10
18

.2

10
92

.9
95

9.
9

88
1.

8

85
0.

6

65
9.

7

13
68

.7

12
97

.7

80
2

10
46

.5

72
7.

2

63
0.

2

12
38

.8

10
12

.6

87
8.

7

79
9

10
62

.8

73
1.

885
6.

6

59
7.

2
56

6.
6

63
7.

7
62

0.
4

73
0.

8

89
3.

8

57
0.

2
52

9.
5

90
5.

1

56
0.

8

52
5.

6

48
6

48
2.

4

49
4.

5

67
7.

1

78
9.

1
54

4.
7

71
7.

1

82
6.

2

79
9

66
8.

8
65

3.
4

66
1

85
3.

5

76
5.

5
72

8

84
9.

5

10
51

.8

80
9.

6

85
2.

5

68
0.

3

66
1.

8

72
9

89
5

10
55

.1

79
6.

5

11
44

.6

12
42

98
9.

3

84
7.

5

60
9

10
79

.3

10
55

.3

82
9.

9

85
0.

4

80
1.

5

82
7.

8

95
6.

8

10
35

.1

98
1.

3

11
20

.9

12
12

.4 12
19

78
7.

4

82
7.

7

10
37

.6
84

0.
7

91
9

10
99

.8

10
45

.8

73
5.

5

11
84

.6
11

36

13
11

.1

15
67

87
7.

6

79
2.

9

75
5.

6
83

5.
9

11
20

.8

14
14

.4

60
0.

5

68
0.

1

70
2.

6
65

3.
1

56
7.

9
58

5.
8

49
0

39
5.

1

74
7.

8

71
8.

6

76
5.

9

88
2.

5
74

0.
5

76
1.

3

53
8

53
8

54
0

54
0

54
2

54
2

54
4

54
4

54
6

54
6

54
8

54
8

55
0

55
0

55
2

55
2

19
0

19
0

19
2

19
2

19
4

19
4

19
6

19
6

19
8

19
8

20
0

20
0

20
2

20
2

sp
ec

ja
ln

y 
ob

sz
ar

 
oc

hr
on

y 
si

ed
lis

k

U
kł

ad
 w

sp
ół

rz
ęd

ny
ch

 p
ła

sk
ic

h 
pr

os
to

ką
tn

yc
h:

 P
L-

19
92

sp
ec

ja
ln

y 
ob

sz
ar

 
oc

hr
on

y 
si

ed
lis

k

ar
ku

sz
 1

/1

PL
H

12
00

12
  

N
A 

PO
LI

C
Y

M
AP

A
SP

EC
JA

LN
EG

O
O

BS
ZA

R
U

O
C

H
R

O
N

Y 
SI

ED
LI

SK

0
1

2
3

0.
5

km



Dziennik Ustaw – 9 –  Poz. 1013

 

Załącznik nr 3

SIEDLISKA PRZYRODNICZE BĘDĄCE PRZEDMIOTEM OCHRONY
NA SPECJALNYM OBSZARZE OCHRONY SIEDLISK NA POLICY (PLH120012)

Lp. Kod1) Nazwa

1 6430 Ziołorośla górskie (Adenostylion alliariae) i ziołorośla nadrzeczne (Convolvuletalia sepium)

2 9110 Kwaśne buczyny (Luzulo-Fagetum)

3 9130 Żyzne buczyny (Dentario glandulosae Fagenion, Galio odorati-Fagenion)

4 9180 Jaworzyny i lasy klonowo-lipowe na stokach i zboczach (Tilio plathyphyllis-Acerion pseudoplatani)

5 9410 Górskie bory świerkowe (Piceion abietis, część – zbiorowiska górskie)

1) Kody siedlisk są zgodne z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 13 kwietnia 2010 r. w sprawie siedlisk przyrodniczych oraz 
gatunków będących przedmiotem zainteresowania Wspólnoty, a także kryteriów wyboru obszarów kwalifikujących się do uznania 
lub wyznaczenia jako obszary Natura 2000 (Dz. U. z 2014 r. poz. 1713).



Dziennik Ustaw – 10 –  Poz. 1013

 

Załącznik nr 4

GATUNKI ROŚLIN BĘDĄCE PRZEDMIOTEM OCHRONY
NA SPECJALNYM OBSZARZE OCHRONY SIEDLISK NA POLICY (PLH120012)

Lp. Nazwa polska Nazwa naukowa

1 tojad morawski Aconitum firmum moravicum



Dziennik Ustaw – 11 –  Poz. 1013

 

Załącznik nr 5

GATUNKI ZWIERZĄT INNYCH NIŻ PTAKI, BĘDĄCE PRZEDMIOTEM OCHRONY
NA SPECJALNYM OBSZARZE OCHRONY SIEDLISK NA POLICY (PLH120012)

Lp. Nazwa polska Nazwa naukowa Populacja objęta ochroną

1 biegacz urozmaicony Carabus variolosus osiadła

2 niedźwiedź brunatny Ursus arctos migrująca

3 ryś Lynx lynx osiadła

4 sichrawa karpacka Pseudogaurotina excellens osiadła

5 wilk Canis lupus migrująca


		2023-05-26T10:05:22+0000
	Monika Salamończyk


		2023-05-26T15:56:11+0200




